REQUERIMENTO Nº............ , de 2012
(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer, nos termos

regimentais, a tramitação conjunta

dos Projetos de Lei nºs 2.680, de

2011 e 6.232, de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Para tratar da redução da jornada de trabalho como forma de

minorar doenças tramitam na Comissão de Seguridade Social e Família os

Projetos de Lei nº 6.232, de 2009 (dispõe sobre a redução da jornada de

trabalho como fator de prevenção de doenças ocupacionais nas indústrias de

alimentação) e 2.680, de 2011 (reduz a jornada de trabalho de portador de

fibromialgia condicionada a comprovação de prática de atividade física).

Por se tratarem de proposições conexas, com base no que estipula

o art. 142, em consonância com o disposto no art. 143, do Regimento Interno,

solicitamos a sua tramitação conjunta.

Sala das Sessões,  de  maio de 2012.

GUILHERME CAMPOS

Deputado Federal – PSD/SP